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skal være af Grundmur, med ildfast Tag, Sten- eller Beton- 
gulv samt saaledes indrettet, at Afskylning af Gulvet og 
tilstrækkelig Luftfornyelse kan finde Sted. Vedligeholdelsen 
af Lighuse, som allerede findes paa Kirkens eller Kirkegaar- 
dens Grund, saavel som mulig Udvidelse eller Fornyelse af 
disse paahviler fremtidig Kirken, medmindre det kan paa- 
vises, at Forpligtelsen paahviler andre. Meddeler Ministeriet 
Tilladelse til Anlæg af en HjælpekirJcegaard i større Afstand 
fra Kirken, kan Tilladelsen betinges af, at Kirken paa samme 
lader opføre et Kapel med tilhørende Lighus. Anskaffelsen 
af de fornødne Begmvelsesredskaber til Brug i Kirken og paa 
Kirkegaarden paahviler Kirken. 홢 Naar en Kirkegaard paa 
Grund af Sognets tiltagende Folketal, eller fordi den ikke 
fyldestgør de foran omhandlede Fordringer med Hensyn til 
Grundvandstanden, eller af andre Aarsager ikke længere kan 
afgive de fornødne sømmelige Begravelsessteder til Sognets 
Beboere, paahviler det Kirken at afhjælpe denne Mangel 
enten ved KirJcegaardens Udvidelse eller, hvor saadan vanske- 
lig kan finde Sted, ved Anlæg af en HiæZpekirlcegaard. Alle 
Sager om Kirkegaardsudvidelser og Anlæg af Hjælpekirke- 
gaarde eller at nye Kirkegaarde skal indsendes til Ministeriets 
Godkendelse, ledsaget af de Oplysninger, som dette maatte 
anse for fornødne til Afgørelse af, om det paagældende Areal 
egner sig til Anvendelse som Begravelsesplads, og om An- 
læget af en Hjælpekirkegaard i det givne Tilfælde kan anses 
for nødvendig. Omkostningerne ved disse Oplysningers Til- 
vejebringelse paahviler KirKen. Den til Kirkegaardes lJcl- 
videlse eller Anlæg af nye Kirkegaarde eller Hjælpekirke- 
gaarde, herunder ogsaa Anlæg af Kirkegaarde for Valg- 
menigheder med egen Kirke, fornødne Jord kan erholdes 
udlagt ved Ekspropriation efter de i Forordning af 23. April 
1845 givne Regler. Nærmere vejledende Regler med Hensyn 
til Kirkegaardes Anlæg, Vedligeholdelse og Benyttelse kan. ' 
gives ved kongelig Anordning. 

III. Tilsynet. 
Menighedsmodet eller for de Kirkers Vedkommende, der 

ikke ejer sig selv, Ejeren aj Kirken eller dens Midler har det 
daglige Tilsyn med Kirken og dens Tilbehør og med Kirke- 
gaarden og har A.nsvaret for, at alt holdes i behørig Stand. 


